2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO FMS Nº 001/2023

O Município de Angatuba, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Medicina

Preventiva, no uso de suas atribuições e;

Considerando o comum acordo entre os membros da comissão de seleção, para realinhamento

de agendas visando possibilitar a participação integral de ambos no processo de avaliação das

propostas;

Torna público a 2ª retificação do Edital de Chamamento Público FMS nº 001/2023, que visa à

seleção de organização da sociedade civil interessada em celebrar termo de colaboração que

tenha por objeto a execução de projeto visando a realização de serviços de atenção a pessoas

com transtornos decorrentes do uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas, cujas

alterações estão a seguir elencadas:

1. O item 7.1 do Edital passa a vigorar com a seguinte redação:

7.1 A fase de seleção observará as seguintes etapas:

Tabela 1

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

01 Publicação do Edital de Chamamento Público. 21/11/23

02 Envio das propostas pelas OSCs. 21/11 a 20/12/23

03
Etapa competitiva de avaliação das propostas pela

Comissão de Seleção.
04/01 e 05/01/24

04 Divulgação do resultado preliminar. 08/01/24

05 Interposição de recursos contra o resultado preliminar.

5 (cinco) dias úteis,

considerando o

expediente das

repartições publicas,

contados da divulgação

do resultado preliminar.

06 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção.

5 (cinco) dias úteis, após

prazo final de

apresentação das

contrarrazões aos

recursos

07

Homologação e publicação do resultado definitivo da

fase de seleção, com divulgação das decisões recursais

proferidas (se houver).
22/01/24

Angatuba, 22 de dezembro de 2023.

Nicolas Basile Rochel

Prefeito Municipal

Flavia Cristiane de A. Oliveira Mendes

Secretária de Saúde e Medicina Preventiva